
1 
 

 
 

Τ Μ Η Μ Α Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α Σ Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ 
Κ Α Ι Π Ρ Υ Τ Α Ν Ι Κ Ο Υ Σ Υ Μ Β Ο Υ Λ Ι Ο Υ 

 

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203298 
76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203298 E-

mail: sec-siglitos@aueb.gr / www.aueb.gr 
 

 
 

Αποφάσεις 2ης Συνεδρίασης Συγκλήτου ΟΠΑ Ακαδ. Έτους 2023-2024 

(Πέμπτη 05-10-2023) 

 

 

1. Διενέργεια Πτυχιακής Εξεταστικής για τα προγράμματα πρώτου κύκλου σπουδών κατά το 

χειμερινό και το εαρινό εξάμηνο εκάστου ακαδ. έτους σε εφαρμογή του άρθρου 65 παρ. 3 

του ν.4957/2022 
 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

το υπηρεσιακό σημείωμα του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, αποφασίζει:  
 

1. Τη διενέργεια πτυχιακής εξεταστικής (εμβόλιμη εξεταστική) για τα προγράμματα πρώτου κύκλου 

σπουδών κατά το χειμερινό και εαρινό εξάμηνο εκάστου ακαδ. έτους, κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του 

άρθρου 65 του ν. 4957/2022 (Α 141). 

2. Η εξέταση των μαθημάτων της πτυχιακής εξεταστικής θα πραγματοποιείται παράλληλα με τη 

διδασκαλία των μαθημάτων του εξαμήνου σε χρόνο που θα αποφασίζεται από τον Αντιπρύτανη 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού.  

3. Δικαίωμα συμμετοχής στην πτυχιακή εξεταστική έχουν οι φοιτητές/τριες που έχουν συμπληρώσει 

την περίοδο κανονικής φοίτησης, που ισούται με τον ελάχιστο αριθμό των αναγκαίων για την απονομή 

του τίτλου σπουδών ακαδημαϊκών εξαμήνων, δηλαδή βρίσκονται στο 9ο εξάμηνο σπουδών και άνω.  

4. Για τη συμμετοχή στην πτυχιακή εξεταστική είναι υποχρεωτική η υποβολή δήλωσης μαθημάτων 

σε ημερομηνίες που ανακοινώνονται από τη Διεύθυνση Εκπαίδευσης.  

 

2. Υποβολή πρότασης στο πλαίσιο του EΠ «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» με 

τίτλο «Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση (απόκτηση ακαδημαϊκής 

διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού, για το ακαδημαϊκό 

έτος 2023-2024)» (Κωδικός Πρόσκλησης ΕΚΠ07), Ορισμός Υπευθύνου Πράξης και 

κατανομή θέσεων ανάθεσης αυτοδύναμης διδασκαλίας σε νέους επιστήμονες κατόχους 

διδακτορικού διπλώματος για την απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας 2023-2024 
 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) το αίτημα του Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Μάθησης σχετικά με την έγκριση υποβολής 

πρότασης στο πλαίσιο του ΕΠ «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» (Κωδικός 
Πρόσκλησης: ΕΚΠ07) και τον ορισμό Υπευθύνου Πράξης, όπως διαβιβάστηκε με το 

17064/28.09.2023 έγγραφο της Προϊσταμένης ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ/ΟΠΑ, β) την πρόταση του Αντιπρύτανη 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, για την κατανομή στα Τμήματα του Ο.Π.Α. των 

ανωτέρω θέσεων αυτοδύναμης διδασκαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 και γ) τη συζήτηση 

mailto:sec-siglitos@aueb.gr
http://www.aueb.gr/


2 
 

που διημείφθη επί της ως άνω πρότασης του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Προσωπικού, αποφασίζει:  

 

1. Την υποβολή προτάσεως έργου στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και 

Κοινωνική Συνοχή», με τίτλο «Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση (απόκτηση 
ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού, για το ακαδημαϊκό 

έτος 2023-2024» 

2. Ορίζει τον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού ως Επιστημονικό Υπεύθυνο. 

3. Κατανέμει στα Τμήματα του Πανεπιστημίου τις ανωτέρω είκοσι δύο θέσεις ανάθεσης αυτοδύναμης 

διδασκαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 ως εξής: 

 
Σχολή Διοίκησης Επιχειρήσεων 

Δύο  θέσεις στο Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων  

Τρεις θέσεις στο Τμήμα Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας  

Τρεις θέσεις στο Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής  
Τρεις  θέσεις στο Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας  

 

Σχολή Οικονομικών Επιστημών 
Τρεις θέσεις στο Τμήμα Οικονομικής Επιστήμης  

Δύο θέσεις στο Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών  

 
Σχολή Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας 

Τρεις  θέσεις στο Τμήμα Πληροφορικής  

Τρεις  θέσεις στο Τμήμα Στατιστικής 

 

3. Ορισμός Διευθυντή του Εργαστηρίου Έρευνας στην Κοινωνικοοικονομική και 

Περιβαλλοντική Αειφορία του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών 
 
Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) την από 11.09.2023 επιστολή της Καθηγήτριας κ. Φοίβης Κουντούρη, με την οποίαν υπέβαλε την 

παραίτησή της από τη θέση της Διευθύντριας του Εργαστηρίου Έρευνας στην Κοινωνικοοικονομική 

και Περιβαλλοντική Αειφορία, για το διάστημα 01.09.2023 έως 31.08.2024, λόγω εκπαιδευτικής 
άδειας, β) την απόφαση του τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών (συνεδρίαση 

1η/20.09.2023), όπως διαβιβάστηκε με το έγγραφο του Προέδρου του Τμήματος, γ) την απόφαση της 

Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών (11η/06.06.2023 συνεδρίαση), η οποία 
διαβιβάστηκε στη Γραμματεία Συγκλήτου με ηλεκτρονικό μήνυμα της Γραμματέως της Σχολής 

Οικονομικών Επιστημών και δ) την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Προσωπικού στην οποία περιλαμβάνεται η ανωτέρω απόφαση, αποφασίζει να ορίσει, σύμφωνα με 
την εισήγηση, τον Καθηγητή κ. Πλιάκο Αστέριο ως νέο Διευθυντή του Εργαστηρίου Έρευνας στην 

Κοινωνικοοικονομική και Περιβαλλοντική Αειφορία (ReSEES Laboratory) με θητεία έως τη λήξη 

της θητείας της Καθηγήτριας κ. Φοίβης Κουντούρη, ήτοι έως 06.07.2024. 

 

4. Τροποποίηση του Προγράμματος Υποτροφιών για εκπόνηση Διδακτορικών Σπουδών στο 

Τμήμα Στατιστικής 

 
Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) την απόφαση της 7ης/31.03.2021/Β6 συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Στατιστικής περί 

προγράμματος υποτροφιών για εκπόνηση διδακτορικών σπουδών, η οποία εγκρίθηκε από την 
8η/10.02.2022/7 συνεδρίαση της Συγκλήτου και τροποποιήθηκε με απόφαση της 12ης/10.06.2022/14 

συνεδρίασης της Συγκλήτου μετά από εισήγηση της 7ης/22.02.2022/Β13 συνεδρίασης της 

Συνέλευσης του Τμήματος Στατιστικής, β) την απόφαση της 5ης/24.01.2023/Β8 συνεδρίασης της 

Συνέλευσης του Τμήματος Στατιστικής περί τροποποίησης του προγράμματος υποτροφιών για 
εκπόνηση διδακτορικών σπουδών που περιγράφεται στις ως άνω αποφάσεις, και γ) την σχετική 



3 
 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Μάθησης, η οποία διαβιβάστηκε με έγγραφο της 
Προϊσταμένης της ΜΟΔΥ/ΕΛΚΕ, αποφασίζει την έγκριση της τροποποίησης του Προγράμματος 

Υποτροφιών για εκπόνηση Διδακτορικών Σπουδών στο Τμήμα Στατιστικής, όπως αυτή περιγράφεται 

στην (8) υπό του προοιμίου απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Στατιστικής.  

 

5. Διεθνοποίηση: Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

και του Jinan University, China 
 
 Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

την εισήγηση του Αντιπρύτανη Διεθνούς Συνεργασίας και Ανάπτυξης, με την οποία διαβιβάστηκε το 

Γενικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ του Jinan University (Κίνα) και του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει να εγκρίνει το Γενικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και του Jinan University (China), σύμφωνα με την εισήγηση. 

 

6. Τροποποίηση της 5053/27.08.2018 (Β’ 3644) απόφασης της 15ης/21.06.2018 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί επανίδρυσης του Δ.Π.Μ.Σ. 

με τίτλο «Χρηματοοικονομική και Τραπεζική» των Τμημάτων Διεθνών και Ευρωπαϊκών 

Οικονομικών Σπουδών και Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
α) την εισήγηση της Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών του ΔΠΜΣ «Χρηματοοικονομική και 

Τραπεζική» (συνεδρίαση 1η/21.09.2023/1) για την τροποποίηση της 5053/27.08.2018 (Β’ 3644) 

απόφασης της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί Ίδρυσης του ΔΠΜΣ με τίτλο 

«Χρηματοοικονομική και Τραπεζική», η οποία διαβιβάστηκε με την 998/28.09.2023 επιστολή της 
Αναπλ. Προϊσταμένης της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών της Σχολής 

Οικονομικών Επιστημών και β) την επιστολή του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Προσωπικού και Προέδρου της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών με τη σύμφωνη γνώμη της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, βάσει της οποίας δεν απαιτείται η προηγούμενη πιστοποίηση 

του Π.Μ.Σ. από την ΕΘ.Α.Α.Ε. σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 80 του ν. 4957/2022, διότι η εν 

λόγω τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης δεν αφορά στο αντικείμενο, τον σκοπό του προγράμματος, 

τα μαθησιακά αποτελέσματα και τα προσόντα που αποκτώνται από την επιτυχή παρακολούθησή του, 
καθώς και τις ειδικεύσεις του Π.Μ.Σ. που απονέμουν διαφορετικό δίπλωμα, αποφασίζει την 

τροποποίηση της ενδεικτικής λίστας προσφερόμενων μαθημάτων επιλογής της παρ. 3 του άρθρου 4 

«Πιστωτικές Μονάδες - Πρόγραμμα Μαθημάτων» της υπ’ αρ. 5053/27.08.2018 απόφασης της 
15ης/21.06-02.07.2018/6 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Β’ 

3644) περί επανίδρυσης του Δ.Π.Μ.Σ. με τίτλο «Χρηματοοικονομική και Τραπεζική» των Τμημάτων 

Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών και Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

σύμφωνα με την υποβληθείσα από τον Αντιπρύτανη σχετική εισήγηση προς την Σύγκλητο.  

 

7. Επικαιροποίηση Κανονισμών Λειτουργίας Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών 

ΟΠΑ σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022 
a)  Επικαιροποίηση Κανονισμού Λειτουργίας Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με 

τίτλο «Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στην Επιστήμη των Υπολογιστών» του Τμήματος 
Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών 

 
Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) την απόφαση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών που αφορά στην εκπόνηση πρότυπου 

σχεδίου Κανονισμού λειτουργίας προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών, β) την απόφαση της 

συνέλευσης του Τμήματος Πληροφορικής (συνεδρίαση 1η/20.09.2023) σχετικά με την έγκριση του 
νέου Κανονισμού του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Πρόγραμμα 

Μεταπτυχιακών Σπουδών στην Επιστήμη των Υπολογιστών» του Τμήματος Πληροφορικής της 



4 
 

Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
όπως διαβιβάστηκε με το έγγραφο της Αν. Προϊσταμένης της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και 

Διδακτορικών Σπουδών της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας και γ) την 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, αποφασίζει την 

επικαιροποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) 
με τίτλο «Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στην Επιστήμη των Υπολογιστών» του Τμήματος 

Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την υποβληθείσα από τον Αντιπρύτανη σχετική εισήγηση προς 
την Σύγκλητο. 

 

β)   Επικαιροποίηση Κανονισμού Λειτουργίας Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με 
τίτλο «Ανάπτυξη και Ασφάλεια Πληροφοριακών Συστημάτων» του Τμήματος Πληροφορικής της 

Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
α) την απόφαση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών που αφορά στην εκπόνηση πρότυπου 

σχεδίου Κανονισμού λειτουργίας προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών, β) την απόφαση της 

συνέλευσης του Τμήματος Πληροφορικής (συνεδρίαση 1η/20.09.2023) σχετικά με την έγκριση του 
νέου Κανονισμού του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Ανάπτυξη και 

Ασφάλεια Πληροφοριακών Συστημάτων» του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών και 

Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, όπως διαβιβάστηκε με το 
έγγραφο της Αν. Προϊσταμένης της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών της 

Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας και γ) την εισήγηση του Αντιπρύτανη 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, αποφασίζει την επικαιροποίηση του Κανονισμού 

Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Ανάπτυξη και 
Ασφάλεια Πληροφοριακών Συστημάτων» του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών και 

Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την 

υποβληθείσα από τον Αντιπρύτανη σχετική εισήγηση προς την Σύγκλητο. 

 

γ)  Επικαιροποίηση Κανονισμού Λειτουργίας Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με 

τίτλο «Ψηφιακές Μέθοδοι για τις Ανθρωπιστικές Επιστήμες» του Τμήματος Πληροφορικής της 

Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) την απόφαση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών που αφορά στην εκπόνηση πρότυπου 
σχεδίου Κανονισμού λειτουργίας προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών, β) την απόφαση της 

συνέλευσης του Τμήματος Πληροφορικής (συνεδρίαση 1η/20.09.2023) σχετικά με την έγκριση του 

νέου Κανονισμού του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Ψηφιακές 
Μέθοδοι για τις Ανθρωπιστικές Επιστήμες» του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών και 

Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, όπως διαβιβάστηκε με το 

έγγραφο της Αν. Προϊσταμένης της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών της 

Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας και γ) την εισήγηση του Αντιπρύτανη 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, αποφασίζει την επικαιροποίηση του Κανονισμού 

Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Ψηφιακές Μέθοδοι για 

τις Ανθρωπιστικές Επιστήμες» του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας 
της Πληροφορίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την υποβληθείσα από τον 

Αντιπρύτανη σχετική εισήγηση προς την Σύγκλητο. 

 
δ) Επικαιροποίηση Κανονισμού Λειτουργίας Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 

(Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Χρηματοοικονομική και Τραπεζική»/«Master of Science (M.Sc.) in 

Finance and Banking» των Τμημάτων Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών και 

Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών 

 



5 
 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
α) την απόφαση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών που αφορά στην εκπόνηση πρότυπου 

σχεδίου Κανονισμού λειτουργίας προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών, β) την απόφαση της 

Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών (συνεδρίαση 1η/21.09.2023) σχετικά με την έγκριση του νέου 

Κανονισμού του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο: 
«Χρηματοοικονομική και Τραπεζική»/«Master of Science (M.Sc.) in Finance and Banking» των 

Τμημάτων Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών και Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής 

Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, όπως διαβιβάστηκε με το 
έγγραφο της Αν. Προϊσταμένης της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών της 

Σχολής Οικονομικών Επιστημών και γ) την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 

και Προσωπικού,  αποφασίζει την επικαιροποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του Διατμηματικού 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Χρηματοοικονομική και 

Τραπεζική»/“Master of Science (M.Sc.) in Finance and Banking" των Τμημάτων Διεθνών και 

Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών και Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών 

Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την υποβληθείσα από τον 
Αντιπρύτανη σχετική εισήγηση προς την Σύγκλητο. 

 

ε)  Επικαιροποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Οικονομική Επιστήμη»/«MSc in Economics» των Τμημάτων 

Οικονομικής Επιστήμης και Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής 

Οικονομικών Σπουδών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) την απόφαση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών που αφορά στην εκπόνηση πρότυπου 

σχεδίου Κανονισμού λειτουργίας προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών, β) την απόφαση της 
Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών (συνεδρίαση 1η/12.09.2023) σχετικά με την έγκριση του νέου 

Κανονισμού του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο: 

«Οικονομική Επιστήμη» / «MSc in Economics» των Τμημάτων Οικονομικής Επιστήμης και Διεθνών 
και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Σπουδών του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, όπως διαβιβάστηκε με το έγγραφο της Αν. Προϊσταμένης της Γραμματείας 

Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και γ) την 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, αποφασίζει την 
επικαιροποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Οικονομική Επιστήμη»/«MSc in Economics» των Τμημάτων 

Οικονομικής Επιστήμης και Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής 
Οικονομικών Σπουδών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την υποβληθείσα από 

τον Αντιπρύτανη σχετική εισήγηση προς την Σύγκλητο. 

 
στ)  Επικαιροποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) 

με τίτλο: «Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Ειδίκευσης στις Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Οικονομικές 

Σπουδές» του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής 

Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
 

Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) την απόφαση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών που αφορά στην εκπόνηση πρότυπου 
σχεδίου Κανονισμού λειτουργίας προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών, β) την απόφαση της  

Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης (συνεδρίαση 1η/20.09.2023) σχετικά με την 

έγκριση του νέου Κανονισμού του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: 
«Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Ειδίκευσης στις Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Οικονομικές Σπουδές» του 

Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών  της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, όπως διαβιβάστηκε με το έγγραφο της Αν. Προϊσταμένης 

της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 
και γ) την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, αποφασίζει την 

επικαιροποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) 



6 
 

με τίτλο: «Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Ειδίκευσης στις Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Οικονομικές 
Σπουδές» του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών  της Σχολής Οικονομικών 

Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την υποβληθείσα από τον 

Αντιπρύτανη σχετική εισήγηση προς την Σύγκλητο. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


